
1/14
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА 
Бр. XI-13-404-82/2016
Датум: 04.10.2016. године
Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» бр.124/12,14/15 и 68/15), 
члана 34. Одлуке о Градској управи града Панчева («Сл. лист града Панчева» бр.13/14 - пречишћен текст 
и бр.12/16) и  Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке у Градској управи града Панчева 
бр.I-01-404-159/2015 од 09.10.2015. године, а у складу са Извештајем о стручној оцени понуда Комисијe за 
спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге одржавање хигијене зграде бр.XI-13-404-
82/2016 од 03.10.2016.године, начелник Градске управе града Панчева доноси

О Д Л У К У 
о додели Уговора

I
ПРИХВАТА СЕ Извештај Kомисије  за спровођење отвореног поступка јавне набавке –  услуге одржавање 
хигијене зграде бр.XI-13-404-82/2016 од 03.10.2016.године, ПА СЕ УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ Понуђачу - Atalian 
global services - Мopex d.o.o. Београд, Радојке Лакић 6/1 за понуду бр.527/16 од 20.09.2016. године, која је 
прихватљива.

О б р а з л о ж е њ е

1. Предмет јавне набавке:  Набавка услуге одржавања хигијене зграде.

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију:
Процењена вредност јавне набавке износи  6.500.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а.
Јавна набавка није обликована по партијама.
Наручилац је дана 16.03.2016. године, донео Одлуку о покретању отвореног поступка јавне набавке услуге 
– Набавка услуге одржавања хигијене зграде, бр.XI-13-404-82/2016.
Конкурсна документација  објављена је  на Порталу јавних набавки и  интернет страници Града Панчева 
www.pancevo.rs, дана 17.03.2016. године, као и Позив за подношење понуда који је објављен такође и на 
Порталу службeних гласила и база прописа РС. 
Измене конкурсне документације објављене су  на Порталу јавних набавки и  интернет страници Града 
Панчева  www.pancevo.rs, дана  14.04.2016.године, као и Обавештење о продужењу рока за подношење 
понуда, које је објављено и на  Порталу службeних гласила и база прописа РС.

Дана  21.04.2016.године  у  09:17  часова подносилац  захтева  Привредно  друштво „Телус“  а.д.  Београд, 
Палмотићева  бр.  2, поднео  је  путем  пуномоћника  адвоката  Војислава  Д.  Јовановића,  по  Пуномоћју 
број.2404 од 20.04.2016. године захтев за заштиту права, у отвореном поступку јавне набавке – Набавка 
услуге одржавања хигијене зграде bр.XI-13-404-82/2016, у фази пре истека рока за подношење понуда.
Имајући у виду образложење  примедби  подносиоца захтева за заштиту права,  Комисија Наручиоца је 
сматрала да  протеком последњег дана рока  од 7 дана из  члана 149.  став 3.  ЗЈН престаје  право на 
подношење захтева за заштиту права против радњи које наручилац предузме  у периоду пре истека рока 
из члана 149. став 3. ЗЈН, а после истека тог рока може се поднети захтев за заштиту права само против 
радњи које је Наручилац предузео у периоду након што је истекао рок из члана 149. став 3. ЗЈН, па је на 
основу наведеног била мишљења да подносилац захтева није благовремено поднео Захтев за заштиту 
права, те је Наручилац сходно члану 152. став 2. ЗЈН донео Закључак о одбацивању Захтева за заштиту 
права због неблаговремености, бр.XI-13-404-82/2016. од 25.04.2016. године.

Наручилац је дана 28.04.2016. године, путем писарнице Градске управе града Панчева, запримио копију 
Жалбе на Закључак о одбацивању Захтева за заштиту права због неблаговремености, те је у складу са 
чланом 152. став 5. Закона о јавним набавкама дана 28.04.2016. године Републичкој комисији за заштиту 
права у  поступцима јавних набавки  доставио потребну документацију  из  поступка јавне  набавке  ради 
одлучивања.

http://www.pancevo.rs/
http://www.pancevo.rs/


2/14

Наручилац је дана 18.08.2016.године запримио Решење Републичке комисијe за заштиту права бр.4-00-
601/2016 од 02.08.2016.године којим се поништава Закључак, бр.XI-13-404-82/2016 од 25.04.2016.године, 
Наручиоца Градске управе града Панчева којим је одбачен Захтев за заштиту права подносиоца захтева 
"Телус" а.д.Београд, поднет у отвореном поступку јавне набавке услуга–одржавање хигијене зграде ЈНбр. 
XI-13-404-82/2016.

Комисија Наручиоца је поступајући по Решењу  Републичке комисијe за заштиту права бр.4-00-601/2016 од 
02.08.2016.године, а у складу са чланом 154. став 1.  тачка 1),  донела Решење о усвајању Захтева за 
заштиту права и делимичном поништавању поступка,  бр.XI-13-404-82/2016 од 23.08.2016. године,  те је 
допунила одговор на захтев за доданим информацијама или појашњењима конкурсне документације ЈН 
бр.XI–13-404-82/2016  од  12.04.2016.  године,  на  основу  ког  је  сачинила  измене  и  допуне  конкурсне 
документације  и  исте  обајвила  на  Порталу  јавних набавки  и  интернет  страници Града  Панчева дана 
01.09.2016, као и Обавештење о продужењу рока за подношење понуда, за дан 23.09.2016. године, које је 
објавила на Порталу јавних набавки, интернет страници Града Панчева и  Порталу службeних гласила и 
база прописа РС.

Поступак отварања понуда спроведен је у просторијама Градске управе града Панчева, Агенцији за јавне 
набавке, канцеларија бр.3, Панчево, Трг краља Петра  I  бр. 2-4, дана 23.09.2016. године, са почетком у 
10:15 часова, који је водила Комисија за спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге 
одржавања  хигијене  зграде бр.XI-13-404-82/2016 од  16.03.2016. године, у  саставу:  Владимир  Крстић, 
дипл.менаџер,  стручно лице и лице задужено за  реализацију  уговора,  Бојан Петров,  дипл.правник   и 
Бранислав Батинић, дипл.менаџер, службеник за јавне набавке.

Комисија је утврдила да су до дана 23.09.2016. године до 10:00 часова пристигле и пријемним штамбиљем 
заведене 4 благовремене понуде следећих понуђача:

Број под којим је 
понуда заведена код 
наручиоца

Назив Понуђача
Датум 

пријема 
Време

пријема

Бр. XI-13-404-82/2016-1
Група понуђача: Lavani d.o.o.Београд и Eson 
Profesional Cleaning d.o.o. Београд

23.09.2016. 08:45

Бр. XI-13-404-82/2016-2
Група понуђача: AVB Team d.o.o. Београд и 
ELS d.o.o. Београд

23.09.2016. 09:30

Бр. XI-13-404-82/2016-3
Група  понуђача:Телус  а.д.  Београд  и  KROL 
Housekeeping d.o.o. Београд 

23.09.2016. 09:31

Бр. XI-13-404-82/2016-4 MOPEX Atalian d.o.o. Београд 23.09.2016. 09:40

Комисија је у Записнику бр.XI-13-404-82/2016 од 23.09.2016. године констатовала да су поступку отварању 
понуда присуствовaли следећи овлашћени представници понуђача:

Назив понуђача
Представник понуђача

Број и датум
овлашћења

Група  понуђача:Телус  а.д.  Београд  и 
KROL Housekeeping d.o.o. Београд 

Горан Јегарац и 
Данка Савић

бр.5981 од 22.09.2016.

MOPEX Atalian d.o.o. Београд Младеновић Небојша и 
Тишма Бојана

574 /16 од 23.09.2016.

KROL Housekeeping d.o.o. Београд 
Филиповић Боривоје 24.08.2016.

AVB Team d.o.o. Београд
Оливер Гајић бр.1529 од 23.09.2016.

Комисија је у Записнику  бр.XI-13-404-82/2016  од 23.09.2016. године  констатовала да поступку отварању 
понуда нису присуствовала друга, заинтересована, лица.
Комисија је  утврдила да неблаговремених понуда није било.



3/14

3. Основни подаци о понуђачима:
3.1. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Група понуђача - Lavani d.o.o. Београд и Eson Profesional Cleaning d.o.o. 
Београд
- Адреса члана Групе понуђача - носиоца посла  Lavani d.o.o.Београд: Лунета Миловановића бр.3, 

Београд  
- ПИБ:106911098
- Матични број:20704365
- Законски заступник: Aлександар Aнђелковић
- Адреса  члана  Групе  понуђача  Eson  Profesional  Cleaning  d.o.o.  Београд: Генерала  Михајла 

Недељковића бр.58 Београд 
- ПИБ:106890028
- Матични број:20700670
- Законски заступник: Бобан Ружичић

3.2. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Група понуђача - AVB Team d.o.o. Београд, Булевар деспота Стефана бр.115 и 
ELS d.o.o. Београд,  Булевар деспота Стефана бр.115
- Адреса  члана  Групе  понуђача  -  носиоца  посла  AVB  Team  d.o.o.  Београд:  Булевар  деспота 

Стефана бр.115 Београд  
- ПИБ:106491749
- Матични број:20614307
- Законски заступник: Вера Козинац
- Адреса члана Групе понуђача  ELS d.o.o. Београд:  Булевар деспота Стефана бр.115 Београд 
- ПИБ:108460217
- Матични број:21004014
- Законски заступник:Јелена Живовић

3.3.  НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Група понуђача -Телус а.д. Београд, Палмотићева бр.2 и KROL Housekeeping 
d.o.o. Београд, Косте Главинића 3А
- Адреса члана Групе понуђача  - носиоца посла Телус а.д. Београд: Палмотићева бр.2  Београд  
- ПИБ:103826382
- Матични број:20029684
- Законски заступник: Aleksandra Хаџи - Костић
- Адреса члана Групе понуђача KROL Housekeeping d.o.o. Београд: Косте Главинића 3А, Београд
- ПИБ:101670668
- Матични број:17174479
- Законски заступник: Данимир Ристић

3.4. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Atalian Global Services - MOPEX d.o.o. Београд, Радојке Лакић 6/1 
- Адреса: Београд, Радојке Лакић 6/1 
- ПИБ:101967470
- Матични број:17175319
- Законски заступник: Душан Радаковић

3.5. Подаци о понуди Понуђача: Група понуђача - Lavani d.o.o.Београд, Лунета Миловановића бр.3 и 
Eson Profesional Cleaning d.o.o. Београд, Генерала Михајла Недељковића бр.58
- Број понуде: П-126/16 о
- Датум понуде:22.09.2016.
- Понуда се даје као заједничка
-Опис предмета набавке: Набавка услуге одржавања хигијене зграде, ЈН бр. XI-13-404-82/2016
ОПИС  ПРЕДМЕТА  НАБАВКЕ  –  Набавка  услуге  одржавања  хигијене зграде,  у  складу  са  Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца јн бр.XI-13-404-82/2016

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2. Обрасца структуре цене) у динарима без 
урачунатог ПДВ-а

631.315,30

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2.  Обрасца  структуре  цене)  у  динарима  са 
урачунатим ПДВ-ом

757.578,36

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 5.681.837,70



4/14
Обрасца структуре цене) у динарима без ПДВ-а

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима са ПДВ-ом

6.818.205,24

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од Понуђача 
продужење рока важења понуде.
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду.

Напомена: Укупна понуђена цена за 9 месеци ( тачка 7. Обрасца структуре цене) у динарима, без ПДВ-а,  
Наручиоцу ће служити за бодовање понуда.

Комисија Наручиоца је утврдила да је Група понуђача - Lavani d.o.o. Београд, Лунета Миловановића бр.3 и 
Eson Profesional Cleaning d.o.o. Београд, Генерала Михајла Недељковића бр.58 као доказе о испуњености 
обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложила:

- Изјаву понуђача о упису у Регистар понуђача код АПР-а, са назначном интернет страницом АПР-а, 
за  LAVANI  d.o.o.  од  22.09.2016.  и  Решење  о  упису  у  Регистар  понуђача,  БПН  2553/2014  од 
19.05.2014, за LAVANI d.o.o,

- Изјаву понуђача о упису у Регистар понуђача код АПР-а, са назначном интернет страницом АПР-а, 
за Eson Profesional  Cleaning d.o.o.  од 22.09.2016 и Решење о упису у  Регистар понуђача, БПН 
2708/2014 од 27.05.2014, за Eson Profesional Cleaning d.o.o,

- Образац Изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона, попуњен, потписан и оверен 
печатом, за оба понуђача 

- Споразум о заједничком наступу, склопљен дана 22.09.2016, у коме је као носилац посла одређен 
члан Групе понуђача -  LAVANI d.o.o. Београд.

Група понуђача приложила је следеће доказе о испуњености додатних услова: 
Финансијски капацитет

− Извештај  о  бонитету  за  јавне  набавке   од 06.11.2015,  за  2012,  2013.  и  2014.  (Сажети биланс 
стања),  за  Eson  Profesional  Cleaning  d.o.o, Потврда  о  регистрацији  редовног  годишњег  фин. 
извештаја, за 2012, за Eson Profesional Cleaning d.o.o, од 01.03.2013, Потврда о пријему исправног 
редовног  годишњег  фин.извештаја  за  2013.  годину  од 14.03.2016,  за  Eson Profesional  Cleaning 
d.o.o, Биланс стања на дан 31.12.2014, за Eson Profesional Cleaning doo, Биланс успеха за период 
01.01.2014.  до  31.12.2014,  за  Eson  Profesional  Cleaning  d.o.o,  Потврда  о  пријему   исправног 
редовног  годишњег  фин.извештаја  за  2013.  годину  од  22.03.2014,  за  LAVANI  d.o.o.  Београд, 
Потврду  о  јавном  обајвљивању  редовног  год.фин.  извештаја  и  документације  за  период  од 
01.01.2014  до  31.12.2014,  за  LAVANI  d.o.o.  Београд, Потврду  о  јавном обајвљивању  редовног 
год.фин.  извештаја  и  документације  за  период од  01.01.2015.  до  31.12.2015,  за  LAVANI  d.o.o. 
Београд,  Биланс стања на дан 31.12.2015, за LAVANI d.o.o. Београд,  Биланс успеха  за период 
01.01.2015. до 31.12.2015,  за LAVANI d.o.o. Београд

− Изјаву о испуњености услова финансијског капацитета (у вези доказа о ликвидности) од 22.09.2016 
од Lavani d.o.o,

− Изјаву о испуњености услова финансијског капацитета (у вези доказа о ликвидности) од 22.09.2016 
од ESON Profesional Cleaning d.o.o,

− Изјаву о испуњености услова финансијског капацитета од 22.09.2016 од Lavani d.o.o.
− Изјаву о испуњености услова финансијског капацитета од 22.09.2016 од ESON Profesional Cleaning 

д.о.о.

Пословни капацитет
− Фотокопије сертификата  ISO 9001:2008  издатих од JUQS  од 28.03.2016. са роком важења до 

27.03.2019. за LAVANI d.o.o, сертификата OHSAS 18001:2008 од JUQS  од 28.03.2016.  са роком 
важења до 27.03.2019. за LAVANI d.o.o, сертификата ISO 14001:2005 од JUQS  од 28.03.2016. са 
роком важења до 27.03.2019. за LAVANI d.o.o,

− Изјаву  LAVANI  doo  у  вези  достављених  сертификата  и  доступности  података,  са  назначеном 
интернет страницом АТС- а и JUQS-а, од 22.09.2016,

− Полису осигурања имовине и имовинских интереса бр.50740154 од 23.02.2016, за LAVANI d.o.o, са 
почетком  трајања  периода  покрића  од  17.02.2016.  до  17.02.2017,  са  предметом  осигурања 
ПРОДУКТНА  ОДГОВОРНОСТ  за  штете  настале  због  извршене  неодговарајуће  услуге  коју  је 



5/14
осигураник  или  са  његове  стране  овлашћена  особа  извршила,  као  и  ГРАЂАНСКО  ПРАВНА 
ОДГОВОРНОСТ осигураника за штете услед смрти, повреде тела или здравља, као и уништења 
или  оштећења  ствари  трећих  лица  проистеклих  из  делатности, издату  од  осигурача  Wiener 
Stadtische осигурање а.д.о. Београд, Анекс бр.1 полисе број 50740154 од 28.03.2016, са изменом у 
делу  суме  осигурања   за  читав  период  трајања  осигурања  од  10.000.000,00  РСД,  Полису 
осигурања лица број 100008418, за LAVANI d.o.o, назив тарифне групе – колективно осигурање 
запослених, са почетком трајања 26.07.2016. до 26.07.2017, са предметом осигурања – осигурање 
лица  од  незгоде  и  осигурање живота,  издату  од  осигурача  Wiener  Stadtische  осигурање а.д.о. 
Београд 

− Изјаву Lavani d.o.o.  за испуњење пословног капацитета (за полисе осигурања) од 22.09.2016, у 
случају  доделе  уговора  и  достављања  важећих  продужених  фотокопија  полиса  уколико  исте 
истекну за време важења уговора.

Технички капацитет 
− Изјаву LAVANI d.o.o. за испуњење тех.капацитета од 22.09.2016.године, 
− Пописну листу основних средстава на дан 31.12. 2015. године  од LAVANI d.o.o. са назначеном 

опремом 

− Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило Citroen Berlingo- теретно возилo BG649-UE од 
LAVANI d.o.o. Београд.

Кадровски капацитет: 

− Изјаву  LAVANI  d.o.o.  Београд,  о  испуњености  кадровског  капацитета  22.09.2016.  са  списком 
кадрова и описом послова који обављају, 

- М обрасце за 39 радно ангажованих лица на пословима чистача просторије, М образац за једног 
продавца и М образац за једно лице без занимања, код LAVANI d.o.o. Београд, 

- М образац за организатора заштите на раду, Арсеновић Србољуба,  код LAVANI d.o.o. Београд, 
- Уговоро  о  раду од  15.02.2016.  и  Анекс  уговора  о  раду  од  15.08.2016, Уверење  о  положеном 

стучном  испиту  за  безбедност  и  здравље  на  раду  бр.152-02-02-067/2008-01  од  19.09.2008.  за 
организатора заштите на раду, Арсеновић Србољуба, и Акт о процени ризика бр.06 од 15.08.2014, 
за LAVANI d.o.o. Београд и

- Извод из електронске базе података Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са стањем на 
дан издавања извода 20.07.2016.  за LAVANI d.o.o. Београд, и Извод из електронске базе података 
Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са стањем на дан издавања извода 20.09.2016. за 
LAVANI d.o.o. Београд.

Група понуђача приложила је следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:
- Техничку спецификацију; попуњену, потписану и оверену печатом  Понуђача носиоца посла,
- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом  Понуђача носиоца посла,
- Модел уговора, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача носиоца посла,
- Образац структуре цена са упутством како да се попуни, попуњен, потписан и оверен печатом 

Понуђача носиоца посла,
- Образац Изјаве о независној понуди, попуњен, потписан и оверен печатом, за оба понуђача;
- Банкарску  гаранцију  за  озбиљност  понуде  бр.265-62-24426-04  Raiffeisen  bank,  на  износ  од 

570.000,00 динара, за  Групу понуђача - Lavani d.o.o. Београд, Лунета Миловановића бр.3 и Eson 
Profesional Cleaning d.o.o. Београд, Генерала Михајла Недељковића бр.58, 

- Писмо о намерама банке о издавању банкарске гаранције за добро извшење посла бр.733/2016 од 
Raiffeisen bank, на износ од 570.000,00 динара, за Групу понуђача - Lavani d.o.o. Београд, Лунета 
Миловановића бр.3 и Eson Profesional Cleaning d.o.o.  Београд, Генерала Михајла Недељковића 
бр.58

- Образац потврде о обиласку локације, попуњену, потписану и оверену печатом Наручиоца и
- Образац  трошкова  припреме  понуде,  са  назначеним  трошковима,  потписан  и  оверен  печатом 

Понуђача носиоца посла.

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да су оба 
члана Групе понуђача  уписана у Регистар понуђача, те да испуњавају обавезне услове прописане чланом 
75. став 1. тачка 1) –  3) Закона о јавним набавкама.

Комисија је увидом у интернет страницу НБС утврдила да оба члана Групе понуђача нису били у блокади 
годину дана пре од објављивања јавног позива.



6/14

Комисија је увидом у достављене доказе и интернет страницу Агенције за привредне регистре утврдила да 
Група понуђача испуњава услов финансијског капацитета који се односи на остварени пословни приход од 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а, за сваку годину појединачно.

Стручни чланови Комисије су након увида у податке из важећих сертификата, који су доступни на интернет 
страници Aкредитационог тела Србије, http://www.registar.ats.rs/ утврдили да је JUQS акредитован од АТС-
а.

3.6. Подаци о понуди Понуђача: Група понуђача - AVB Team d.o.o. Београд, Булевар деспота Стефана 
бр.115 и ELS d.o.o. Београд,  Булевар деспота Стефана бр.115
- Број понуде: 1518/09/16
- Датум понуде:22.09.2016.
- Понуда се даје као заједничка
-Опис предмета набавке: Набавка услуге одржавања хигијене зграде, ЈН бр.XI-13-404-82/2016
ОПИС  ПРЕДМЕТА  НАБАВКЕ  –  Набавка  услуге  одржавања  хигијене зграде,  у  складу  са  Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца јн бр.XI-13-404-82/2016

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2. Обрасца структуре цене) у динарима без 
урачунатог ПДВ-а  601.958,40

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2.  Обрасца  структуре  цене)  у  динарима  са 
урачунатим ПДВ-ом  722.350,08

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима без ПДВ-а 5.817.765,60

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима са ПДВ-ом 6.981.318,72

Рок важења понуде је 61 дан од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од Понуђача 
продужење рока важења понуде.
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду.

Напомена: Укупна понуђена цена за 9 месеци ( тачка 7. Обрасца структуре цене) у динарима, без ПДВ-а,  
Наручиоцу ће служити за бодовање понуда.

Проценат укупне вредности набавке или део набавке, који ће бити поверен подизвођачу: / (попуњава само 
понуђач који подноси понуду са подизвођачем)

Комисија  Наручиоца  је  утврдила  да  је  Група  понуђача  -  AVB  Team  d.o.o.  Београд,  Булевар  деспота 
Стефана  бр.115  и  ELS  d.o.o.  Београд,   Булевар  деспота  Стефана  бр.115 као  доказе  о  испуњености 
обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложила:
- Изјаву понуђача о упису у Регистар понуђача код АПР-а, са назначном интернет страницом АПР-а, 

за AVB Team d.o.o. Београд од 22.09.2016, Решење о упису у Регистар понуђача, БПН 514/2015 од 
18.02.2015,   за AVB Team d.o.o. Београд, Решење о упису у Регистар привредних субјеката БД 
9844/2016 од 11.02.2016. године, за  AVB Team d.o.o. Београд,

- Изјаву понуђача о упису у Регистар понуђача код АПР-а, са назначном интернет страницом АПР-а, 
за  ELS d.o.o. Београд  од 22.09.2016 и Решење о упису у Регистар понуђача, БПН 254/2015 од 
27.01.2016, за ELS d.o.o. Београд, Решење о промени законских заступника у Регистру понуђача, 
БПН 2728/2015 од 01.07.2015, за  ELS d.o.o. Београд, Решење о промени законских заступника у 
Регистру понуђача, БПН 1587/2016 од 25.05.2016, за ELS d.o.o. Београд,

- Образац Изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона, попуњен, потписан и оверен 
печатом, за оба понуђача

- Споразум  чланова  групе  понуђача,  склопљен  дана  14.09.2016,  у  коме  је  као  носилац  посла 
одређен члан Групе понуђача -  AVB Team d.o.o. Београд.

http://www.registar.ats.rs/


7/14
Група понуђача приложила је следеће доказе о испуњености додатних услова: 
Финансијски капацитет

− Потврду о регистрацији редовног годишњег финансијског извештаја за 2012.годину од 06.03.2013, 
за   AVB  Team  d.o.o.  Београд,  Потврду  о  пријему  исправног  редовног  годишњег  финансијског 
извештаја  за  2013.годину  од  22.03.2014,  за   AVB  Team  d.o.o.  Београд,  Потврду  о  јавном 
објављивању  редовног  годишњег  финансијског  извештаја  и  документације  за  период  од 
01.01.2014.  до  31.12.2014.  од  01.09.2015,  за   AVB Team d.o.o.  Београд,  Биланс  стања  на  дан 
31.12.2014. и Биланс успеха за период од 01.01.2014. до  31.12.2014, за  AVB Team d.o.o. Београд и 

− Потврду НБС да нема евидентираних дана неликвидности за период од 01.01.2015. до 15.09.2015, 
за AVB Team d.o.o. Београд.

Пословни капацитет 

− Фотокопију сертификата ISO 9001:2008  издат од STANDCERT doo са роком важења до 10.20.2017, 
за AVB Team d.o.o. Београд , фотокопију сертификата OHSAS 18001:2008 издат од STANDCERT 
doo са роком важења до 10.20.2017  за  AVB Team  d.o.o.  Београд,  Фотокопију  сертификата  ISO 
22301:2012 издат од Quality Cert са роком важења до 19.12.2017. за ESL d.o.o.Београд, Фотокопију 
сертификата ISO 27001:2013 издат од Quality Cert са роком важења до 23.10.2017. за ESL d.o.o, 

− Полису осигурања од одговорности бр.GL1699/16 од 01.02.2016. издата од Енергопројект Гарант 
а.д, за ESL d.o.o.Београд, са почетком трајања периода покрића од 29.01.2016. до 29.01.2017, са 
предметом осигурања Законска одговорност за штете настале услед смрти,  повреде тела или 
здравља, као и уништења или оштећења ствари трећих лица проистеклих из делатности са сумом 
осигурања  10.000.000,00  динара,  Анекс  бр.1  од  24.02.2016.  којим  се  уговора  проширење 
осигуравајућег покрића на додатну делатност чишћења и хигијене, Анекс бр.2 од 11.04.2016. којим 
се уговара повећање суме осигурања на 20.000.000,00 динара и Анексом бр.3 од 25.05.2016. којом 
се којим се констатује промена послвног имена уместо EUROLUХ SECURITУ DOO у ESL d.o.o. и

− Полису осигурања лица бр.5525029 од 04.05.2016, издату од Wiener Stadtische осигурање а.д.о. 
Београд , са роком покрића од 04.05.2016. до 04.05.2017. са предметом осигурања – осигурање 
лица од незгоде, за AVB Team d.o.o. Београд.

Технички капацитет

− Пописну листу основних средстава на дан 31.12. 2015. године за AVB Team d.o.o. Београд,

− Пописну листу основних средстава на дан 31.12. 2015. године за ELS d.o.o. Београд и

− Очитани примерак саобраћајне дозволе,  за возило BG 925-DT,  Opel  Kombo – теретно,  возило 
власништво ELS d.o.o. Београд.

Кадровски капацитет
− М обрасце за 24 радно ангажованих лица на пословима чистача просторије,

− Уговор о пружању услуга у области безб.на раду и зашт. од пожара, од 01.02.2016, закључен са 
TRUE Triumph, Лиценцу за обављање послова безб. и здравља на раду за Марију Богдановић, 
Уверење о положеном стручном испиту за безбедност и здравље на раду бр.152-02-00494/2007-01 
од 13.05.2007 и Акт о процени ризика од 15.01.2014, 

− Извод из електронске базе података Пореске управе за обрачунски период 07-2016, са стањем на 
дан издавања извода од 30.08.2016,   Извод из  електронске  базе података  Пореске управе за 
обрачунски  период  07-2016,  са  стањем  на  дан  издавања  извода  од  01.09.2016,  Извод  из 
електронске  базе  података  Пореске  управе  за  обрачунски  период  07-2016,  са  стањем на  дан 
издавања  извода  од  01.09.2016,  Извод  из  електронске  базе  података  Пореске  управе  за 
обрачунски  период  07-2016  ,  са  стањем  на  дан  издавања  извода  од  01.09.2016,  Извод  из 
електронске  базе  података  Пореске  управе  за  обрачунски  период  07-2016,  са  стањем на  дан 
издавања  извода  од  01.09.2016,  Извод  из  електронске  базе  података  Пореске  управе  за 
обрачунски  период  07-2016,  са  стањем  на  дан  издавања  извода  од  01.09.2016,  Извод  из 
електронске  базе  података  Пореске  управе  за  обрачунски  период  07-2016,  са  стањем на  дан 
издавања  извода  од  01.09.2016  и  Извод  из  електронске  базе  података  Пореске  управе  за 
обрачунски период 07-2016, са стањем на дан издавања извода од 01.09.2016. - за AVB TEAM 
d.o.o. Београд.

Група понуђача приложила је следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:
- Техничку спецификацију; попуњену, потписану и оверену печатом Понуђача носиоца посла,
- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача носиоца посла,



8/14
- Модел уговора, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача носиоца посла,
- Образац структуре цена са упутством како да се попуни, попуњен, потписан и оверен печатом 

Понуђача носиоца посла,
- Образац Изјаве о независној понуди, попуњен, потписан и оверен печатом, за оба понуђача,
- Банкарску гаранцију за озбиљност понуде од Raiffeisen bank, br.265-62-24-395-97 od 22.09.2016, на 

износ  од  600.000,00  динара,  за  Групу  понуђача  -  AVB Team d.o.o.  Београд,  Булевар  деспота 
Стефана бр.115 и ELS d.o.o. Београд,  Булевар деспота Стефана бр.115

- Писмо о намерама банке о издавању банкарске гаранције за добро извшење посла, бр.719/2016 од 
22.09.2016, на износ од 600.000,00 динара, за Групу понуђача - AVB Team d.o.o. Београд, Булевар 
деспота Стефана бр.115 и ELS d.o.o. Београд,  Булевар деспота Стефана бр.115

- Образац  изјаве  о  достављању  банкарске  гаранције,  попуњен,  потписан  и  оверен  печатом 
Понуђача носиоца посла,

- Образац потврде о обиласку локације, попуњену, потписану и оверену печатом Наручиоца и
- Образац  трошкова  припреме  понуде,  без  назначених  трошкова,  потписан  и  оверен  печатом 

Понуђача носиоца посла.

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да су оба 
члана Групе понуђача  уписана у Регистар понуђача, те да испуњавају обавезне услове прописане чланом 
75. став 1. тачка 1) –  3) Закона о јавним набавкама.

Комисија је увидом у интернет страницу НБС утврдила да оба члана Групе понуђача нису били у блокади 
годину дана пре од објављивања јавног позива.

Комисија је увидом у достављене доказе и интернет страницу Агенције за привредне регистре утврдила да 
Група понуђача испуњава услов финансијског капацитета који се односи на остварени пословни приход од 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а, за сваку годину појединачно.

Стручни чланови Комисије су након увида у податке из важећих сертификата, који су доступни на интернет 
страници  Aкредитационог  тела  Србије,  http://www.registar.ats.rs/ утврдили  да  је  STANDCERT  d.o.o. 
акредитован од АТС-а, а да Quality Cert  није.
С обзиром на то да је Комисија након извршеног увида у податке који су доступни на интернет страници 
Aкредитационог тела Србије,  http://www.registar.ats.rs/ утврдила да је  STANDCERT d.o.o. акредитован од 
АТС-а, а да Quality Cert није, дана 29.09.2016. године упућен је у складу са чланом 93. Закона о јавним 
набавкама захтева за додатно објашњење понуде,  с  молбом да се достави информација у  ком јавно 
доступном  регистру  и на  којој  интернет  страници  надлежног  акредитационог  тела  Комисија  може  да 
изврши увид у податке о акредитацији Quality Cert, уколико је наведено тело поседује, уз напомену да је 
тражену информацију неопходно доставити у року од два дана, од дана пријема захтева, а најкасније до 
03.10. 2016.године, до 15 часова.

Дана 03.10.2016. године, АВБ ТЕАМ д.о.о. Београд доставило је допис у којем је наведено да им је Quality  
Cert д.о.о. Београд саопштио да не поседује акредитацију од АТС-а јер је инострано сертификационо тело, 
као и да до назначеног рока нису добили информацију од  Quality Cert д.о.о. Београд о акредитацији, те да 
се  увид  о  информацијама  наведеног  серитификационог  тела  може  извршити  на  њиховој  интернет 
страници.

Комисија  је  након  извршеног  увида  на  интернет  страници  Quality  Cert  д.о.о.  Београд 
http://www.qualitycert.rs/o-nama/ утврдила да је наведено сертификационо тело основано са седиштем у 
Београду, одакле се врши координација за целу територију Србије и земље региона, као и да нуди услуге  
надзора и сертификације Система менаџмента према захтевима стандарда ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 
18001, ISO 22000, ISO 27001 и системима који се односе на безбедност хране међу којима је напознатији и 
најпримењиванији HACCP систем. На наведеној  интернет страници није било могуће извршити увид у 
акредитацију  Quality Cert д.о.о. Београд.
С  обзиром на  то  да  су  Споразумом чланова  групе  од  14.09.2016,  између  осталог  одређене  обавезе 
понуђача из Групе понуђача, те да је члану Групе понуђача -  ELS d.o.o. Београд поверено да обезбеди 
хемијска средства, прибор за рад и исти испоручи на адресу Наручиоца, Комисија је оценила да је за 
реализацију предметне набавке од стране наведеног члана Групе понуђача, у делу послова који су му 
поверени,  од  ирелевантног  значаја  поседовање  сертификата  о  испуњености  захтева  стандарда   ISO 
9001:2008 и OHSAS 18001:2008.

http://www.qualitycert.rs/o-nama/
http://www.registar.ats.rs/
http://www.registar.ats.rs/


9/14
3.7.  Подаци  о  понуди  Понуђача:  Група  понуђача  -Телус  а.д.  Београд,  Палмотићева  бр.2  и  KROL 
Housekeeping d.o.o. Београд Косте Главинића 3А
- Број понуде:5919 
- Датум понуде:од 20.09.2016.
- Понуда се даје као заједничка
-Опис предмета набавке: Набавка услуге одржавања хигијене зграде, ЈН бр. XI-13-404-82/2016

ОПИС  ПРЕДМЕТА  НАБАВКЕ  –  Набавка  услуге  одржавања  хигијене зграде,  у  складу  са  Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца јн бр.XI-13-404-82/2016

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2. Обрасца структуре цене) у динарима без 
урачунатог ПДВ-а

669.177,78

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2.  Обрасца  структуре  цене)  у  динарима  са 
урачунатим ПДВ-ом

803.013,34

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима без ПДВ-а

6.469.000,00

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима са ПДВ-ом

7.762.800,00

Рок важења понуде је 70 дана (не може бити краћи од 60 дана) од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од Понуђача 
продужење рока важења понуде.
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду.

Напомена: Укупна понуђена цена за 9 месеци (тачка 7. Обрасца структуре цене) у динарима, без ПДВ-а, 
Наручиоцу ће служити за бодовање понуда.

Проценат укупне вредности набавке или део набавке, који ће бити поверен подизвођачу:/

Комисија  Наручиоца је  утврдила да је Група понуђача -Телус а.д.  Београд,  Палмотићева бр.2 и KROL 
Housekeeping d.o.o. Београд Косте Главинића 3А као доказе о испуњености обавезних услова из члана 75. 
и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложила:
- Упутство за претрагу у регистру понуђача (Изјава) од 20.09.2016. са наведеном интернет адресом 

АПР-а, за Телус а.д. Београд,
- Изјава о упису у Регистар понуђача код АПР, са назначеном инт.адресом АПР, од 23.09.2016, за 

KROL Housekeeping d.o.o,
- Образац Изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона, попуњен, потписан и оверен 

печатом, за оба понуђача
- Уговор о оснивању конзорцијума, склопљен дана 21.09.2016, у коме је као носилац посла одређен 

члан Групе понуђача - Телус а.д. Београд.

Група понуђача приложила је следеће доказе о испуњености додатних услова: 
Финансијски капацитет

− Биланс стања на дан 31.12.2013, Биланс успеха за период од 01.01.2012. до 31.12.2012, Биланс 
стања на дан 31.12.2013, Биланс успеха за период  од 01.01.2013. до 31.12.2013, Биланс стања на 
дан 31.12.2014, за Телус а.д. Београд

− Изјава о броју дана неликвидности, са назначеном интернет адресом НБС, за Телус а.д. Београд и  
Изјаву о броју дана неликвидности, са назначеном интернет адресом НБС, за KROL Housekeeping 
d.o.o.

Пословни капацитет: 

− Фотокопију сертификата ISO 9001:2008 издат од JUQS са роком важења до 20.01.2017. за Телус 
а.д. Београд, OHSAS 18001:2008 издат од JUQS са роком важења до 18.04.2018, за Телус  а.д. 
Београд,  Фотокопију сертификата ISO 9001:2008 издат од BUREAU VERITAS са роком важења до 
06.08.2018, за KROL Housekeeping d.o.o, фотокопију сертификата за  OHSAS 18001:2008 издат од 
BUREAU VERITAS са роком важења до 28.01.2019. за KROL Housekeeping d.o.o. 



10/14
− Полису осигурања имовине и имовинских интереса бр.5 056 880 9 од 13.01.2016 издату од Wiener 

Stadtische осигурање а.д.о. Београд, са роком покрића од 23.01.2016. до 23.01.2017. и предметом 
осигурања  ПРОДУКТНА ОДГОВОРНОСТ за штете настале због извршене неодговарајуће услуге 
одржавањаи чишћења зграда коју је осигураник или са његове стране овлашћена особа извршила, 
као и ГРАЂАНСКО ПРАВНА ОДГОВОРНОСТ проистекла из рег.делатности осигураника за штете 
услед смрти, повреде тела или здравља, као и уништења или оштећења ствари трећих лица,  за 
KROL Housekeeping  d.o.o,  са  Анексом бр.1  од 19.09.2016.  и  уговореном изменом у  делу суме 
осигурања на 10.000.000,00 динара и Полису осигурања бр.661138081 од 16.09.2016 издату од 
ДДОР Нови Сад а.д.о, са роком покрића од 01.09.2016. до 01.10.2016. са предметом осигурања 
колективно осигурање запослених од последица несрећног случаја, за Телус а.д. Београд.

Технички капацитет
− Извештај о попису имовине на дан 31.12.2015, за Телус а.д. Београд, 
− Очитани примерак  саобраћајне  дозволе,  за  возило БГ 372  -WC za  PEUGEOT Partner-путничко 

возило, Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило БГ 439 - PF za Zastava 10 - путничко  
возило, Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило БГ 372 -  ET za PEUGEOT Partner  - 
путничко возило, Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило БГ 372 - WD za PEUGEOT 
Partner - путничко возило – власништво Телус а.д. Београд, 

− Пописну листу на дан 31.12.2015, за  KROL Housekeeping d.o.o.  и

− Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило БГ 424 – IF za FIAT Doblo Cargo – теретно 
возило власништво KROL Housekeeping d.o.o. 

Кадровски капацитет
− Изјава  о  лицима  запосленим на  пословима  одржавања хигијене,  од  20.09.2016,  за  Телус  а.д.  

Београд,
− М-3А обрасце за  30  радно ангажованих лица на  пословима одржавања хигијене,  заТелус а.д. 

Београд,

− М-3А обрасце  за  10  радно ангажованих  лица на  пословима  пом.радник  хигијеничар,  за  KROL 
Housekeeping d.o.o. 

− Одлуку бр.1776 од 02.04.2016. године о одређивању лица за безбедност и здравље на раду у 
привредном друштву "Телус" а.д. Београд,

− М-3А образац за 2 лица задужена за безбедност и здравље на раду, код "Телус" а.д. Београд,
− Уговоро о раду закључен са Бркић Наташом, од 23.03.2016, Анекс 1 угвора о раду  од 13.09.2006, 

Анекс  угвора о раду  од 17.03.2015,  Уговор о раду са Кокољ Ристо, од 19.12.2005, Анекс уговора о 
раду  са  Кокољ Ристо,  од  17.03.2016,  Уверење  о  положеном  стучном  испиту  за  безбедност  и 
здравље на раду за Наташу Бркић бр.152-02-00985/2012-01 од 26.01.2013, Уверење о положеном 
стучном испиту за безбедност и здравље на раду за Кокољ Ристо бр.152-02-01119/2009-01 од 
12.09.2009, и Акт о процени ризика на CD-у, за "Телус" а.д. Београд,

− Обавештење о  поднетој  појединачној  пореској  пријави  ППП ПД од  04.04.2016,  Обавештење о 
успешном пријему пореске пријаве електронским путем од 04.04.2016, Обавештење о поднетој 
појединачној пореској пријави ППП ПД од 04.03.2016, Обавештење о успешном пријему пореске 
пријаве електронским путем од 04.03.2016,  Обавештење о поднетој појединачној пореској пријави 
ППП  ПД  од  04.03.2016,  Обавештење  о  поднетој  појединачној  пореској  пријави  ППП  ПД  од 
04.03.2016,  за  Телус  а.д.  Београд,  Извод  из  електронске  базе  података  Пореске  управе  за 
обрачунски период 02-2016, са стањем на дан издавања извода 16.03.2016, за Телус а.д. Београд, 
Извод (комплетан) из електронске базе података Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са 
стањем  на  дан  издавања  извода  04.04.2016,  за  Телус  а.д.  Београд,  Извод  (комплетан)  из 
електронске  базе  података  Пореске  управе  за  обрачунски  период  02-2016,  са  стањем на  дан 
издавања  извода  04.04.2016,  за  Телус  а.д,  Извод  (комплетан)  из  електронске  базе  података 
Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са стањем на дан издавања извода 16.03.2016, за 
Телус а.д, Обавештење о поднетој пореској пријави ППП ПД од 15.06.2016. и Извод из електронске 
базе података Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са стањем на дан издавања извода 
15.06.2016, за KROL Housekeeping d.o.o.

Група понуђача приложила је следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:
- Техничку спецификацију;попуњену, потписану и оверену печатом Понуђача – носиоца посла,
- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача – носиоца посла,
- Модел уговора, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача – носиоца посла,



11/14
- Образац структуре цена са упутством како да се попуни, попуњен, потписан и оверен печатом 

Понуђача – носиоца посла,
- Образац Изјаве о независној понуди, попуњен, потписан и оверен печатом за оба понуђача,
- Банкарску гаранцију за озбиљност понуде бр.L/G 19640/16 od Sciete Generale Srbija, за Телус а.д. 

Београд;
- Писмо  о  намерама  банке  о  издавању банкарске  гаранције  бр.  BLI  1138/16  за  добро извшење 

посла, за Телус а.д. Београд,
- Образац потврде о обиласку локације, попуњену, потписану и оверену печатом Наручиоца,
- Образац  трошкова  припреме  понуде  без  назначених  трошкова,  потписан  и  оверен 

печатомПонуђача – носиоца посла и
- Образац изјаве о достављању Банкарске гаранције, попуњен пописан и оверен печатом Понуђача 

– носиоца посла.

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да су оба 
члана Групе понуђача  уписана у Регистар понуђача, те да испуњавају обавезне услове прописане чланом 
75. став 1. тачка 1) –  3) Закона о јавним набавкама.

Комисија је увидом у интернет страницу НБС утврдила да оба члана Групе понуђача нису били у блокади 
годину дана пре од објављивања јавног позива.

Комисија је увидом у достављене доказе и интернет страницу Агенције за привредне регистре утврдила да 
Група понуђача испуњава услов финансијског капацитета који се односи на остварени пословни приход од 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а, за сваку годину појединачно.

Стручни чланови Комисије су након увида у податке из важећих сертификата, који су доступни на интернет 
страници Aкредитационог тела Србије, http://www.registar.ats.rs/ утврдили да је JUQS акредитован од АТС-
а, а да BUREAU VERITAS није.
С  обзиром  на  то  да  је  након  извршеног  увида  у  податке  који  су  доступни  на  интернет  страници 
Aкредитационог тела Србије,  http://www.registar.ats.rs/ утврђено да је  JUQS акредитован од АТС-а, а да 
BUREAU VERITAS није,   дана  29.09.2016.  године  упућен  је  у  складу  са  чланом 93.  Закона  о  јавним 
набавкама  захтев  за  додатно  објашњење понуде,  с  молбом да  се  достави  информација у  ком  јавно 
доступном  регистру  и на  којој  интернет  страници  надлежног  акредитационог  тела  Комисија  може  да 
изврши увид у податке о акредитацији BUREAU VERITAS уколико је наведено тело поседује, уз напомену 
да је тражену информацију неопходно доставити у року од два дана, од дана пријема захтева, а најкасније  
до 03.10. 2016.године, до 15 часова.

Дана 30.09.2016. године Понуђач Телус а.д. Београд је доставио образложење у којем је наведено да 
BUREAU VERITAS, које је издало предметне серитификате, поседује две глобалне акредитације: UKAS 
(Акредитационо  тело  Велике  Британије)  и  ANAB  (Акредитационо  тело  Националног  акредитационог 
одбора Сједињених америчких држава), са наведеном интернет адресом  сајта UKAS-а, за проверу обима 
акредитације BUREAU VERITAS, те да је UKAS члан IAF (Интернационални акредитациони форум) и ЕА 
(Европске организације за акредитацију), као и да је Србија потписник мултилатералних споразума ЕА о 
међусобном  признавању  еквивалентности  система  акредитације  у  оквиру  ЕА,  из  чега  произилази  да 
Србија мора да призна сертификате који су издати од чланица EA и IAF.

Комисија Наручиоца је након извршеног увида у акредитацију BUREAU VERITAS на интернет страници 
UKAS-а,  http://www.ukas.com/google-custom-search-template/?q=BUREAU+VERITAS,  утврдила  да  је 
наведено сертификационо тело акредитовано од UKAS-a, а на интернет страници European Accreditation 
(ЕА)  http://www.european-accreditation.org/ea-members утврђено је да је UKAS члан European Accreditation 
(ЕА).

3.8. Подаци о понуди Понуђача: Atalian Global Services - MOPEX d.o.o. Београд, Радојке Лакић 6/1 
- Број понуде: 527/16
- Датум понуде:20.09.2016
- Понуда се даје самостално
-Опис предмета набавке: Набавка услуге одржавања хигијене зграде, ЈН бр. XI-13-404-82/2016
ОПИС  ПРЕДМЕТА  НАБАВКЕ  –  Набавка  услуге  одржавања  хигијене зграде,  у  складу  са  Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца јн бр.XI-13-404-82/2016

Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2. Обрасца структуре цене) у динарима без 
урачунатог ПДВ-а

575.344,00

http://www.european-accreditation.org/ea-members
http://www.ukas.com/google-custom-search-template/?q=BUREAU+VERITAS
http://www.registar.ats.rs/
http://www.registar.ats.rs/


12/14
Понуђена цена за 16. радника за 1 месец, (Тачка 
2.  Обрасца  структуре  цене)  у  динарима  са 
урачунатим ПДВ-ом

690.412,80

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима без ПДВ-а

5.583.276,00

Укупна  понуђена  цена  за  9  месеци  (тачка  7. 
Обрасца структуре цене) у динарима са ПДВ-ом

6.699.931,20

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од Понуђача 
продужење рока важења понуде.
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду.

Напомена: Укупна понуђена цена за 9 месеци (тачка 7. Обрасца структуре цене) у динарима, без ПДВ-а, 
Наручиоцу ће служити за бодовање понуда.

Проценат укупне вредности набавке или део набавке, који ће бити поверен подизвођачу:/

Комисија Наручиоца је утврдила да је Понуђач - Atalian Global Services - MOPEX d.o.o. Београд, Радојке 
Лакић 6/1 као доказе о испуњености обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН 
приложило:
- Изјава о промени пословног имена бр.179/16 од 13.04.2016, Решење АПР о промени имена у 

Регистру привредних субјеката бр.БД27588/2016 од 06.04.201,
- Изјава о упису у Регистар понуђача, са назначеном инт.адресом АПР и
- Образац Изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона, попуњен, потписан и оверен 

печатом  Понуђача.

Докази о испуњености додатних услова
Финансијски капацитет

− Захтев за рег.фин.извештаја са Билансом стања на дан 31.12.2012, Билансом успеха у периоду од 
01.01.2012. до 31.12.2012, Извештајем о токовима готовине у периоду од 01.01.2012. до 31.12.2012, 
Извештајем  о  променама  на  капиталу  у  периоду  од  01.01.2012.  до  31.12.2012,  Статистичким 
анексом за 2012,  Захтев  за  рег.фин.извештаја  Билансом стања на  дан 31.12.2013,   Билансом 
успеха у периоду од 01.01.2013. до 31.12.2013, Извештајем о токовима готовине у периоду од 
01.01.2013.  до  31.12.2013,  Извештајем  о  променама  на  капиталу  у  периоду  од  01.01.2013.  до 
31.12.2013, Статистичким анексом за 2013, Биланс стања на дан 31.12.2014. и Биланс успеха  за 
период од 01.01.2014. до 31.12.2014. и

− Изјава о доступности података о броју дана неликвидности, са назначеном интернет адресом НБС.

Пословни капацитет
− Фотокопију  сертификата  ISO 9001:2008 издат од EURO CERT са роком важења 09.03.2017,  за 

MOPEХ д.о.о.  Београд,  Фотокопију  сертификата  ОHSAS 18001:2008  издат  од  EURO CERT,  са 
роком важења до 28.07.2017, за MOPEХ d.o.o, 

− Полису  осигурања од  одговорности  бр.50727857  од  19.02.2016,  издату  од  осигуравача  Wiener 
Stadtische осигурање а.д.о. Београд, са роком покрића од 19.02.2016. до 19.02.2017, са предметом 
осигурања  законске  одговорности  Осигураника  од  опште  одговорности  која  проистиче  из 
делатности  за  материјалне  штете  и  телесне  повреде  причињене  трећим  лицима  и  сумом 
осигурања по штетном догађају од 400.000,00 динара и укупно од 2.000.000, динара

− Полису  осигурања  бр.659667018  издату  од  осигуравача  DDOR  Нови  Сад  а.д.о,  са  периодом 
осигурања  од  10.10.2015  до  09.10.2016,  са  предметом  осигурања  –  Осигурање  опште  и 
одговорности за производ и сумом осигурања 120,904,000 РСД и

− Полису осигурања лица од последица несрећног случаја (колективно осигурање) бр.50470238 од 
10.12.2015. издату од осигуравача Wiener Stadtische осигурање а.д.о. Београд, са роком покрића од 
10.12.2015. до 10.12.2016. 

Технички капацитет 



13/14
− Пописну листу основних средстава на дан 31.12.2015. године
− Очитани примерак саобраћајне дозволе, за возило BG 365 XT за Skoda  ROOMSTER – теретно 

возило са полисом осигурања од аутоодговорности и полисом за комбиновано осигурање 
моторних возила.

Кадровски капацитет
- М-3А, М-А и МА обрасцe за 24 радно ангажованих лица на пословима хигијеничара,
- М образац за једно лице задужено за безбедност и здравље на раду,
- Уговоро  за обављање послова лица за безбедност и здравље на раду и заштиту од пожара од 

05.08.2015,  са HSE GREEN ENERGУ,   Уверење о положеном стучном испиту за безбедност и 
здравље на раду за Драгану Смиљанић, Лиценца за обављ.безб.и здравље на раду, за Драгану 
Смиљанић,   Акт о процени ризика на CD-у,

- Извод из електронске базе података Пореске управе за обрачунски период 02-2016, са стањем на 
дан  издавања  извода  14.03.2016  и  Извод  из  електронске  базе  података  Пореске  управе  за 
обрачунски период 07-2016, са стањем на дан издавања извода 22.09.2016.

Понуђач је приложио следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:
- Техничку спецификацију;попуњену, потписану и оверену печатом Понуђача,
- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Модел уговора, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Образац структуре цена са упутством како да се попуни, попуњен, потписан и оверен печатом 

Понуђача,
- Образац Изјаве о независној понуди, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Банкарску гаранција за озбиљност понуде бр.001534017/8066 од 14.09.2016, од ALfa Bank, на било 

који износ не већи од 648.000,00 динара,
- Писмо  о  намерама  банке  о  издавању  банкарске  гаранције  за  добро  извшење 

посла,бр.001534017/8067  од 14.09.2016. од ALfa Bank,на износ не већи од 648.000,00 динара,
- Образац потврде о обиласку локације, попуњену, потписану и оверену печатом наручиоца,
- Образац трошкова припремања понуде, без назанчених трошкова, попуњен, потписан и оверен 

печатом Понуђача и
- Образац изјаве о достављању банк.гаранције, попуњен потписан и оверен печатом Понуђача.

Комисија  је  увидом  у  Регистар  понуђача,  који  води  Агенција  за  привредне  регистре,  утврдила  да  је 
Понуђач   уписан у Регистар понуђача, те да испуњавају обавезне услове прописане чланом 75. став 1.  
тачка 1) –  3) Закона о јавним набавкама.

Комисија је увидом у интернет страницу НБС утврдила да Понуђач није био у блокади годину дана пре од 
објављивања јавног позива.

Комисија је увидом у достављене доказе и интернет страницу Агенције за привредне регистре утврдила да 
Понуђач  испуњава  услов  финансијског  капацитета  који  се  односи  на  остварени  пословни  приход  од 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а, за сваку годину појединачно.

Стручни чланови Комисије су након увида у податке из важећих сертификата, који су доступни на интернет 
страници Aкредитационог тела Србије, http://www.registar.ats.rs/ утврдили да EURO CERT није акредитован 
од АТС-а .

С  обзиром  на  то  да  је  након  извршеног  увида  у  податке  који  су  доступни  на  интернет  страници 
Aкредитационог тела Србије, http://www.registar.ats.rs/ утврђено да EURO CERT није акредитован од АТС-
а, дана 29.09.2016. године упућен је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама захтев за додатно  
објашњење понуде,  с  молбом да  се  достави информација у  ком јавно  доступном регистру  и на  којој 
интернет  страници  надлежног  акредитационог  тела  Комисија  може  да  изврши  увид  у  податке  о 
акредитацији EURO CERT уколико је наведено тело поседује, уз напомену да је тражену информацију 
неопходно доставити у року од два дана, од дана пријема захтева, а најкасније до 03.10. 2016. године, до 
15 часова.

Дана 30.09.2016. године Понуђач је доставио образложење од International Certification Group, у којем је 
наведено  да  је  EUROCERT  –  Europen  Inspection  and  Certification  Company,  које  је  издало  предметне 
серитификате, акредитовано сертификационо тело за системе менаџмента квалитетом, према стандарду 
EN ISO 17021:2011, број  3-3,  од стране Грчког Акредитационог тела, пуноправног члана и потписника 
мултилатералног споразума Европске организације за акредитацију(ЕА), са наведеном инетрнет адресом 

http://www.registar.ats.rs/
http://www.registar.ats.rs/


14/14
сајта  грчког  Акредитационог  тела  ESYD,  те  да  је  27.05.2014.  године  АТС потписало  Мултилатерални 
споразум о међусобном признавању еквивалентности система акредитације у оквиру EA (EA MLA), чији је 
пуноправни члан грчко акредитационо тело и да су приложени сертификати акредитовани и важећи и 
издати од акредитованог сертификационог тела.

Комисија Наручиоца је након извршеног увида у акредитацију EUROCERT на интернет страници ЕSYD-а, 
http://www.esyd.gr/portal/p/esyd/en/showOrgInfo.jsp?id=17589  утврдила да је наведено сертификационо тело 
акредитовано  од  ЕSYD-а,  а  на  интернет  страници  European  Accreditation  (ЕА)  http://www.european-
accreditation.org/ea-members утврђено је да је ЕSYD члан European Accreditation (ЕА).

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђену цену тих понуда
Комисија  је  утврдила  да  ниједна  пристигла  понуда  не  садржи  разлоге  за  одбијање,  те  да  су  све  
прихватљиве.

5. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење: 
Комисија је утврдила  да поднете понуде не садрже неуобичајено ниску цену.

6. Начин примене методологије доделе пондера: 
 Комисија је утврдила да је конкурсном документацијом одређено да је критеријум за оцењивање понуда 
“најнижа понуђена цена“, те је у складу са утврђеним критеријумом сачинила следећу ранг листу понуђача:

Назив понуђача

Укупна  понуђена  цена  за  9 
месеци  (тачка  7.  Обрасца 
структуре  цене)  у  динарима 
без ПДВ-а

Ранг листа

Atalian global services - Мopex d.o.o. Београд, 
Радојке Лакић 6/1 5.583.276,00 1
Група понуђача - Lavani d.o.o.Београд, Лунета 
Миловановића бр.3 и Eson Profesional Cleaning 
d.o.o. Београд, Генерала Михајла Недељковића 
бр.58

5.681.837,70

2
Група понуђача: AVB Team d.o.o. Београд, 
Булевар деспота Стефана бр.115 и ELS d.o.o. 
Београд,  Булевар деспота Стефана бр.115

5.817.765,60
3

Група понуђача -Телус а.д. Београд, 
Палмотићева бр.2 и KROL Housekeeping d.o.o. 
Београд Косте Главинића 3А

6.469.000,00
4

7. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
Комисија  је  након стручне оцене понуда предложила  начелнику  Градске  управе града Панчева  да на 
основу члана 108. став 1, а у вези са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама донесе одлуку о 
додели уговора Понуђачу - Atalian global services - Мopex d.o.o. Београд, Радојке Лакић 6/1 за понуду бр. 
527/16 од 20.09.2016. године, која је прихватљива.

Начелник Градске  управе  града Панчева  прихватио  је  Извештај о  стручној  оцени понуда Комисијe за 
спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге одржавања хигијене зграде бр.XI-13-404-
82/2016 од 03.10.2016.године, те је донео Одлуку као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.
Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, 
а копија се истовремено доставља Републичкој комисији.

           Начелник
         Градске управе града Панчева

                                                                                                                                   Милорад Милићевић

http://www.european-accreditation.org/ea-members
http://www.european-accreditation.org/ea-members
http://www.esyd.gr/portal/p/esyd/en/showOrgInfo.jsp?id=17589

	ГРАДСКА УПРАВА
	Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

